

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกประะหอม หมู่ที่ 3 สายสามแยกตะวันออก - ถนนสายโคกประะหอม-พลสงคราม
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล กว้าง 4.00 ม.ยาว 220 ม. หน้า 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 880 ตร.ม.รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด
 หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 มิถุนายน พ.ศ.2568

| ที่ | รายการ | รวม ค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวม ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|------------|-----------------|---|-----------|-----------------------------|--|
| สรุป | ประเภทงานทาง | 349,209.98 | 1.3642 | 476,392.25 | เงินไข เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |
| | รวมค่าก่อสร้าง | | | 476,392.25 | |
| | ราคากลาง | | | 476,392.25 | |
| (ตัวอักษร) | | สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันสามร้อยเก้าสิบสองบาทสี่สิบห้าสตางค์ | | | |
| | พื้นที่ก่อสร้าง | 880.00 | ม. | | |
| | เฉลี่ยราคา | 541.35 | บาท/ตร.ม. | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.พลสงครามที่ 403/25678 ลว 30 พฤษภาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง



(นางสาวรัตนากร ขออีคกลาง)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธาน



(นายวัชรินทร์ จงกลาง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการ



(นายศุภโชค ทุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ



(นายวีเชิร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกประจักษ์ หมู่ 3 สายสามแยกตะวันออก - ถนนสายโคกประจักษ์-พุดสงคราม

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 220 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 880 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.พุดสงครามและอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบปท.)

ประมาณการ วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 12 /2568

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|---------------------------------|---|-------|--------|--------------|------------|--------|-------------------|-------------------|
| 1 | งานปรับพื้นทางเดิม | ตร.ม. | 880.00 | 1.76 | 1,548.80 | 1.3642 | 2.40 | 2,112.87 |
| 2.1.1 | งานพรากรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) | ลบ.ม. | 44.00 | 230.79 | 10,154.76 | 1.3642 | 314.84 | 13,853.12 |
| 3.1.1 | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 880.00 | 356.38 | 313,617.04 | 1.3642 | 486.18 | 427,836.37 |
| 3.1.2 | รอยต่อเดี่ยวตามขวาง (EXPANSION JOINT) | เมตร | 16.00 | 68.47 | 1,095.52 | 1.3642 | 93.41 | 1,494.50 |
| 3.1.3 | รอยต่อต่อหน้าตามขวาง (CONTRACTION JOINT) | เมตร | 160.00 | 92.34 | 14,774.37 | 1.3642 | 125.97 | 20,155.19 |
| 3.1.4 | รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) | | | | | | | |
| 3.1.4 | งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม | ลบ.ม. | 16.50 | 486.03 | 8,019.50 | 1.3642 | 663.04 | 10,940.20 |
| 4.1 | ท่อคสล. Ø 0.40 ม. ปากรางดินชั้น 3 | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 476,392.25 |
| ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง | | | | | | = | 349,209.98 | |
| ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | | | | | | = | 1.3642 | |

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายศุภโรจน์ ทุ่งกลาง)

(นายศุภโรจน์ ทุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้ควบคุมงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

(นายวิเชียร ขาดีผลุง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพุดสงคราม

อนุมัติ